
 

 
 

 
 

 
 

ÁREA: ÁREA DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA
UNIDAD: SERVICIO DE IGUALDAD

REFERENCIA EXPTE.: 276089
INTERESADO: EXCELENTISIMO-AYUNTAMIENTO-DE-ZARAGOZA
ASUNTO: Contrato Menor de Servicios (C.M. SERVICIOS ESTUDIO-DIAGNÓSTICO DE
NECESIDADES Y RECURSOS PARA MUJERES EMBARAZADAS EN ZARAGOZA)

Este/a Coordinador/a General del Área o Director/a General, en su caso, a propuesta de
SERVICIO DE IGUALDAD, en uso de las facultades conferidas por acuerdo del Gobierno de
Zaragoza de 17 de febrero de 2009 y las bases del Presupuesto General Municipal vigente, de
acuerdo con los preceptos establecidos por la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público y en virtud de la documentación obrante en el expediente:

 

MEMORIA JUSTIFICATIVADE LA NECESIDAD DEL GASTO PARA: ES OBJETO DEL
PRESENTE CONTRATO LA REALIZACIÓN DE UN ESTUDIO-DIAGNÓSTICO DE
NECESIDADES Y RECURSOS DE ATENCIÓN, INFORMACIÓN Y APOYO A LAS
MUJERES EMBARAZADAS EN LA CIUDAD DE ZARAGOZA.

  DOCUMENTO CONTABLE R.C. SICAZ: 201591
  TRES OFERTAS, SI ELLO FUERA POSIBLE
 

PRESUPUESTOS:

PROVEEDOR
IMPORTE

SIN I.V.A.(en
euros)

%
I.V.A.

I.V.A.(en
euros)

IMPORTE
CON I.V.A.(en

euros)
VALORACIÓN

IMAGINA
BIENESTAR, S.L.

5790 21 1215,9 7005,9

No admitida. Motivos:
NO CELEBRACIÓN
CONTRATO POR

MOTIVOS DE
INTERÉS PÚB

DESMONTANDO
A LA PILI, S.C.

5300 21 1113 6413

No admitida. Motivos:
NO CELEBRACIÓN
CONTRATO POR

MOTIVOS INTERÉS
PÚBLIC

PLEBIA 5900 21 1239 7139 No admitida. Motivos:

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
ac

ce
da

 a
 h

ttp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

ht
tp

://
w

w
w

.z
ar

ag
oz

a.
es

M
T

E
5L

zI
w

O
D

M
w

N
D

E
vV

D
E

$

NOMBRE DOC. Resolución n.20200024671 - Resolución de contrato menor PÁGINA 1 / 2
FIRMADO POR CARGO FIRMANTE FECHA FIRMA ID. FIRMA

M PILAR TINTORE REDON Responsable del Órgano de Contratación 31/07/2020 6691666

FERNANDO JOSE BENEDICTO ARMENGOL Fedatario Público 03/08/2020 6702210



SOCIEDAD
COOPERATIVA

NO CELEBRACIÓN
CONTRATO MOTIVOS

INTERÉS PÚBLICO

RESUELVE:

PRIMERO: DESISTIR DE SU TRAMITACIÓN POR INTERÉS PÚBLICO, AL CONSIDERAR QUE
LAS MEDIDAS PREVENTIVAS VIGENTES DIFICULTAN LA REALIZACIÓN DEL ESTUDIO
OBJETO DE ESTE CONTRATO. ENTENDEMOS QUE EXISTEN IMPORTANTES
DIFICULTADES PARA LLEVAR A CABO EL PROCEDIMIENTO Y LAS TÉCNICAS DE LA
METODOLOGÍA CUALITATIVA PLANTEADA.

I.C. Zaragoza, en el día de la fecha.

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
ac

ce
da

 a
 h

ttp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

ht
tp

://
w

w
w

.z
ar

ag
oz

a.
es

M
T

E
5L

zI
w

O
D

M
w

N
D

E
vV

D
E

$

NOMBRE DOC. Resolución n.20200024671 - Resolución de contrato menor PÁGINA 2 / 2
FIRMADO POR CARGO FIRMANTE FECHA FIRMA ID. FIRMA

M PILAR TINTORE REDON Responsable del Órgano de Contratación 31/07/2020 6691666

FERNANDO JOSE BENEDICTO ARMENGOL Fedatario Público 03/08/2020 6702210


